

CZAS

Czas wychodzi codziennie, wyjąwszy niedziele i dni świąteczne.

Oddzielnie w Krakowie po 10 c., we Lwowie lub z przesyłką pocztową 12 c.

Prenumerata wynosi:

Table with columns: Państwo, na cały rok, na kwartał, na miesiąc. Includes Austria, Prussia, and others.

Prenumerata przysyła się tylko od 1go do ostatniego dnia w miesiącu. Listy z pieniędzmi i przekazywane na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadsyłać franco do Administracji Czasu w Krakowie.

Prenumeratę przyjmują: Administracja CZASU w Krakowie, handel Nowakowski. Ogłoszenia (inseraty) przyjmują się za opłatą od miejsca wiersza...

Ogłoszenie przedpłaty. Z przesyłką pocztową w państwie Austriackim na grudzień... z 2-50. Od 1'grud. do końca marca 1882 z 8-.

szczegółowej nad nowellą. Mimo to los tego projektu rządowego nie jest wcale zapewniony, a skutki jego odrzucenia nie będą obojętne.

Pays i pisze: Pominawszy niepodobieństwo samej rzeczy, sprzeciwiałyby się zwyczajowi rządu niemieckiego, gdyby w stosunkach dyplomatycznych używał kogo innego, prócz reprezentantów swoich...

Courci, Chalemel-Lacour pozostanie w Londynie, a hr. Duchatel w Wiedniu. Z Kreideru donoszą jako pogłoskę, że Bu Ameia przebywa między Szekalą a Arba, a z drugiej strony Harar, albo uderzyć na obóz francuski w Meszery.

konserwatywnego deputowanego do stronnictwa Selli, zrobiło wrażenie. Paryski korespondent do N. fr. Presse dowiaduje się, z dobrego jak mówi źródła, że car Aleksander zamierza istotnie niebawem powołać hr. Szwałowa na ministra spraw wewnętrznych.

Kraków 28 listopada. Przegląd Polityczny.

Na porządku dziennym dyskusji publicznej odnośnie do spraw wewnętrznych w Austrii jest jeszcze ciągle fakt nowego ustroju stronnictw, tudzież kwestya nowelli do ustawy wojskowej, nad którą naradzają się w klubach, jest ona bowiem w tej chwili najgłośniejszym przedmiotem porozumiewania się rządu z prawicą.

Papież odbył w piątek konsystorz publiczny, otoczony będąc całym swoim dworem, w obecności ciała dyplomatycznego i szlachty rzymskiej. Dziekan adwokatów konsystorza miał mowę łacińską i przemawiał za kanonizacją kandydatów.

Okolo 200 członków republikańskich Izby francuskiej zebrało się na wezwanie kilku przyjaciół Gambetty, aby naradzić się nad utworzeniem ściśle zespólnego związku parlamentarnego, w którymby wszystkie sprawy, jakie mają być w Izbie obradowane, poprzednio przedyskutowano, a w Izbie tylko głosować nad nimi.

W wyborach do Rady gminnej w Cork w Irlandyi dnia 25 b. m. upadli kandydaci Ligi agraryjnej, co ważną jest skazówką. Deputowani irlandzcy, bawiący w Nowym Jorku O'Connor i Healy wezwali do udziału w wielkim wiecu narodowym irlandzkim, który ma się zebrać w Chicago; zarazem zaprzeczają, aby Irlandya zaniechała dalszej walki agraryjnej, a jeśli chwilowo nastąpiła przerwa, jest ona tylko ciszą przed bliską burzą.

Komisyja dunajowa ma się zebrać dopiero około 15 b. m. Z mowy tronowej króla Rumuńskiego przy otwarciu sejmu rumuńskiego wynika, że projekta dotychczasowe napotkają na opozycję Rumunii, do której zwalczania trzeba będzie albo zupełnej zgody mocarstw, albo użycia wielkiej energii ze strony mocarstwa najbardziej w projekcie tym interesowanego.

W komitecie wykonawczym prawicy i w czterech klubach Izby zastanawiano się nad nowellą do ustawy wojskowej. Jak się dowiadujemy, przedmiot ten Izby umyślnie odłożono do przyszłej soboty, aby osiągnąć zgodne postępowanie prawicy.

Cesarz Wilhelm przyszedł do siebie. W sobotę wysnuwał jak zwykle raporty, udzielił kilka posłuchań i pracował z ministrem wojny i szefem gabinetu wojskowego, wszelako jeszcze kilka dni pozostanie w pokojach.

Nowe znów zmiany zachodzą w dyplomacji francuskiej: bar. Choudron de Courcelles ma być posłem w Berlinie; posiada on język niemiecki i obeznany jest ze stosunkami niemieckimi; do Petersburga ma być przeznaczony generał Roussel de

Włoskiej Izbie deputowanych w piątek Isambey oświadczył, że cofa interpelację swoją o zajęcie d. 13 lipca podczas przeniesienia zwłok Piusa IX, a to z uwagi na naganną obojętność Izby. Wyraził się także nieprzychylnie o nowych układach Depretisa ze stronnictwami. Przystąpienie tego

Posel peruwiański w Londynie oświadczył, że Chilijczycy uwieźli w Limie nie obecnego prezydenta rpltej Peruwiańskiej Pierole, ale usunętego prezydenta Calderona, który dziś jest człowiekiem prywatnym i agituje ciągle przeciw Chili.

Część literacko-artystyczna. Gniazdo Tęczynskich.

Widział swój ród wysoki z domu Tęczynskiego. Skąd ustawicznie, jako z konia Trojańskiego, Jeden po drugim ludzie wieli wychodzili, Którzy doma i w polu, godni w Polsce byli.

Równych sobie nie mieli w Polsce Tęczynscy. Może też to nie było prostym przypadkiem, że kiedy zabrakło Piastów i Jagiellonów, kiedy w drugiej elekcji po zgonie Zygmunta Augusta po raz pierwszy pomyślano o wyborze „Piasta”, Tęczynski właśnie był tym „Piastem”, kandydatem do korony Bolesławów i Zygmuntoów.

tylko było, że tam mieszkają Słowianie, lud cichy i spokojny, tego samego języka i obyczaju, jak i najbliżsi sąsiedzi Niemców i Włochów na ostatnich kresach ich osiedlenia. Znano tych Słowian i w dalszych stronach, bo nieraz i do Franków zaresztych i do Włoch lub nawet do Arabów w Hiszpanii przywlekał na postronku gromady tego ludu żyd, niewolnikiem kupcyż. Od tych to kupców, którzy chęć zysku w tak dalekie strony podziła, słyszano czasem o rozmaitych ludach słowiańskich, o Wiślanach, Słezanach, Łęczycanach, których nieznane imiona spisał w IX wieku geograf bawarski, dodając zarazem, ile osad czy też większych gniazd osiedlenia kupcy przejeżdżni u każdego z tych plemion należeć zdołał.

szkanie jaskiń podziemnych przeguby. Gdy jednak zaprzagnął chleba i mleka, linianego odzienia albo chaty drewnianej, gdy już ufny w potęgę zmniejszył wyrobionych narzędzi porwał się śmiało na niedykalskie przrody, gdy mu się zachciało ogniem czy siekierą plenić las niedostępny, aby na karczankach i wypaleniskach zboże zasiewać i trzody wypasać, wtedy zagrożona w swem dziewictwie przyroda długo stawała gwałtowny opór, trudny do przewyciężenia i każde nad nią zwycięstwo ciężkim trudem trzeba było opłacać.

wód pomiędzy drobniejszymi nawet potokami i całą siecią ich dopływów, najdlużej stały pustką, zarosłe lasem, toporem niekniejące, jako naturalne granice rozmaitych gniazd osiedlenia. I wiele wody upłynąć musiało, zanim na takich pasmach, jak po przebitciu dzisiejszych tunelów, spotkały się najdalej odnogi dwóch takich gniazd odrębnych, w późniejszym rozgałęzieniu pierwotnego osadnictwa.

kadsida. Po jednej z podobnych kolacyk, która zapewne mu miała być bardziej ożywiająca niż poprzednie, pan 'le Sutor podchmielony robi jakąś awanturę z przedsiedzieliami bezpociecznami publicznego...

Aniela dowiedziawszy się o szlachetnych pobudkach zerwania tego związku, podzieliła w zupełności zaprzeczenie męża, tylko boleje nad tem, że nie może mu towarzyszyć w tej rozkosznej podróży do Włoch...

Szuka tego rodzaju co Podróż do Włoch jest trudną do przedstawienia, bo wymaga pewnego odległego kolorytu, któryby uwydatnił wszystkie te szczegóły tej komedii i podniósł jej efekt...

Rzeźpospolita Babińska, najnowszy obraz Jana Matejki, będzie wystawiony, jak nam donosi p. A. Krywałt, w hotelu Drezdeńskim od wtorku t. j. od d. 29 listopada...

Dla uczczenia pamięci Mickiewicza Dyrektora Teatru daje jutro przedstawienie, z którego połowa dochodu przeznaczona jest na fundusz pomnika Mickiewicza...

W Muzeum techniczno-przemysłowem krakowskim we wtorek dnia 29 listopada od 12 do 1, będzie miał publiczny wykład Dr Teologii X. Ign. Polbowski: „Dzieje Kościoła w Polsce od XVI w. do Reformacji”.

Encyklopedia wychowawcza. Tom II. zeszyt 4 całego dzieła zeszyt 12. Warszawa 1881. Zawiera dokończenie obszernego artykułu: Boro wki, przez P. Chmielowskiego; Boro wcie, przez L. Boro wcie, przez L. Boro wcie...

Obiad na cześć Hen. hr. Wodziekiego.

W sobotę członkowie rezerwy dawnego krakowskiego, dawali w salonych Klubu obiad dla swego prezesa hr. H. Wodziekiego, z powodu mianowania go Członkiem Izby wyższej...

wziął udział w tej uroczystości urządzona na cześć zasłużonego i długoletniego dyrektora tej instytucji. Tylko czcigodny prezes Rady nadzorczej hr. Ba um, nie mógł przybyć, z powodu słabości nie pozwalającej mu uczestniczyć w większych obiadach...

Jest to rzeczka w wysokim stopniu dla każdego społeczeństwa szkodliwa, bo poniżająca, ile razy ludzie bez istotnych zdolności i odpowiednich warunków powołani są na ważne stanowiska...

Znajdujemy się dzisiaj w tem szczęśliwym położeniu, że obchodzimy powołanie i odznaczenie wobec których nikt nie zapyta: za co? bo wszyscy powiemy — zasłużyli — tak jest zasłużył bo od najmłodszych lat widziwy go w służbie publicznej i w służbie publicznej dziś nim się szczyścimy...

Tak jest panowie to jeszcze jeden z tych! I jako jednego z tych, który pozostał na wymiocie powołał go Naji. Pan na zaszczytne miejsce którego znaczenie coraz bardziej rośnie przez trafny wybór ludzi...

A ja mam się za szczęśliwego, że mogę jeszcze wychylić kielich na cześć jednego z tych, którym w życiu publicznym tak wiele zawdzięczamy i wnosząc jego zdrowie wyrażam życzenie żeby jak przewodniczył nam tutaj, i gdzieindziej, dalej przypominał i uczył, jak tamci do których należy — przodować umieli!

Nie mając dosłownego przemówienia p. Wodziekiego, podajemy w streszczeniu: Godność, którą mi Naji. Pan udzielił raczył, wysoko cenie. Wartość jej podniesiona jest jeszcze przez dowody łaskawości obywatelskiej, które mnie z różnych stron kraju dochodzą...

(Wesołość serdeczna), ani też odda się nieczynności w tym olimpie starszyszy, jak ją nazwał z przytkiem pewnego razu, niegdyś minister Dr. Grykta die olympische Ruhe des Herrenhauses! (ponowna i wielka wesołość)...

Następnie zabrał głos ponownie p. Kozmian. Panowie! Szanowny Prezydent miasta naszego dopiero co powiedział, iż nie mógł przemieścić na siebie, aby będąc tu obecnym nie uczcił także toastem naszego Prezesa. Otóż komitet Resursu naszej nie może także przemieścić na siebie aby witać w tym gronie Szanownego Prezydenta miasta a honorowego członka naszego...

Prezydent Weigel odpowiadając na to przemówienie zapewnili, że jego a o ile wie i reprezentacji miasta, gorącym jest życzeniem załatwić z zadowaniem mieszkańców trzy punkta wymienione przez poprzedniego mówcę i że w tym celu on wszelkimi doloży starań.

Wreszcie dyrektor Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń, Henryk Kieszkowski, zabrał głos i w pełnych serdeczności wyrazach, podniósł zalety hr. Wodziekiego, jako najlepszego i najmilejszego kolegi, który pełnym taktu postępowaniem umie zawsze załagodzić i załatwić wszelkie sprzeczności i trudności tak dalece, że nawet liczne żądania, któremi wszelkie dyrekcje są wciąż nagabywane, a którym przecież nie podobna wszystkim zadość uczynić, usunęte bywają przez niego w ten delikatny sposób, iż zamiast wywoływać niezadowolenie i gorycz u petentów, do wyrozumiałości ich skłaniają...

Nadesłane.

Jak szlachnie cena gazu została w Krakowie niższą, wykazuje zestawienie cen za 1 metr sześcienny gazu w różnych miastach monarchii austriacko-węgierskiej n. p.

Table with columns: Miejscowość, Cena za metr sześcienny gazu centów w. a., Miejscowości, Cena za metr sześcienny gazu centów w. a. Lists cities like Szegedyń, Temeszwarze, Koszycach, etc.

Ceny w miastach (*) oznaczonych są autentycznie znane z roku 1877, wszystkie inne odnoszą się do roku 1880/81.

Ostatnie wiadomości.

Z Petersburga donoszą, że Komisya ekspertów odroczyła do późniejszego czasu rozstrzygnięcie kwestyi co do prawa żydów utrzymywania gorzeli. Co się tyczy Królestwa Polskiego utrzymało się zdanie p. Ostrowskiego, ażeby karę cięższą karał kontrabandę spirytusu, zmniejszy liczbę jarmarków i targów po miasteczkach i narzeszcie, aby do narad na kwestyą pijanstwa powołał ludzi bliżej obznajomionych z miejscowemi warunkami.

Telegrams własne „Czasu”.

Berlin 28 listopada. National Zig powtarza jakoby rzecz antyetyczną, że Papiież obawia się przed projektem zamiar przeniesienia wkrótce Stolicy swej do Fuldy. National Zig wyraża oczekiwanie, że rząd odpowiedział odmownie (p. Przegląd).

Petersburg 28 listopada. Goniec urzędowy ogłasza następujące szczegóły o zamachu na jeńca Czerewinia: Sprawca przybył przed kilkoma dniami z Morszansk. Jest to szlachcic nazwiskiem Mikołaj Senkowski, rodem z gubernii Grodzieńskiej. Również podejrzany jest, iż wdział o zamachu towarzyszy podróży Senkowskiego z Morszansk, mieszczanin Melnikow i ten wczoraj w nocy został aresztowany.

Petersburg 28 listopada. Nowoje Wremia dowiaduje się, że sprawca zamachu Senkowski był w ostatnich czasach w stanie takiej rozpaczki, iż zamierzał odebrać sobie życie. Nihilisci radzili Senkowskiemu, raczej zabić jaką osobę wysoko stojącą, aby zamknąć życie z nazwiskiem znanem światu. Nowoje Wremia mówi w artykule o metropolii Michale, że Rosya ma dla niego sympatyje. Książę Milan spodziewać się można, iż wkrótce zostanie prostem gubernatorem austriackim. Jeżliby Serbia nie miała zmienić polityki, powinniaby Rosya zerwać z nią stosunki dyplomatyczne.

Telegrams biura koresp.

London 28 listopada. Hartington miał mowę w Blackburn, w której wskazał na konieczność, aby nie jedno mocarstwo, ale cała Europa należała na wykonanie wszystkich postanowień traktatu berlińskiego. Położenie Irlandyi wywołało wielki niepokój i mocne rozczarowanie. Potrzeba będzie wiażyć pod rozważkę kwestyę wynagrodzenia właścicieli ziemskich. Rząd będzie postępował z wytrwałością a zarazem niezachwianą cierpliwością.

Bukareszt 28 listopada. Wczoraj nastąpiło otwarcie Sejmu. Mowa tronowa kładzie nacisk na przyjacielskie stosunki Rumunii do wszystkich mocarstw, a spodziewana era pokojową korzystną będzie dla dzieła uzupełnienia prawodawstwa i ekonomicznego rozwoju kraju. Wskutku zatamowania wywozu pod pozorem zarazy bydła, musi Rumunia przynajmniej na Dunaju bronić swoich żywotnych interesów. Rumunia nie może pisać się na kumuluację, która zastrzegły żegluga od Wrot Żelaznych aż do Gałacu, przemiennej działalności jednego tylko mocarstwa. Rumunia pragnie w celu bezwzględnej ułatwienia żeglugi ponieść potrzebne ofiary i domaga się przyjęcia najsurowszych przepisów i najściślejszego czuwania nad ich wykonaniem, ale aby wykonanie tych przepisów na wodach rumuńskich powierzone było władzom rumuńskim. Mowa tronowa zwraca uwagę na podniesiony kredyt państwa, na mającą przyjść do skutku operacyę zakupu kolei żelaznych, zapowiada projekta ustaw dla polepszenia stanu ludności wiejskiej, podnosi prowadzoną dalej organizacyę armii, przy czym Rumunia kierować się będzie nie ambicyą nierozważną, ale pragnieniem utrzymania miejsca zdobyczego i stania się żywiołem pokoju i postępu we wschodniej Europie.

Kursy. — Wiedeń 28go listopada 2 godz. 30 minut po pol. Renta papierowa 77.30. — Renta srebrna 78.05. — Renta złota 93.90. — 6% Renta złota węgierska 119.70. — Losy z roku 1860 133.25. — Akcy Banku Narodowego 840.—. — Akcy kredytowe 862.30. — Londyn 118.65. — 6% Listy zast. hipoteczne 102.—. — Marki 58.10 Ruble 125.75. — 6% Listy zastaw. galic. Zakład kredytowy. Ziemi. 101.50. — Nowa renta państwa 95.10 zhr. — 4% Renta węgierska 89.92. — Usposobienie giełdy: —

REDAKTOR ODPOWIEDZIALNY I WYDAWCA Antoni Kłobukowski.

Table with columns: placę, żądaj. Wtorek 29go listopada. Obligacje państwa. Obligacje in demensacyjne. Akcy bankowe. Akcy koleje i bankowe. Losy krajowe.

Table with columns: placę, żądaj. Obligacje państwa. Obligacje in demensacyjne. Akcy bankowe. Akcy koleje i bankowe. Losy krajowe.

Table with columns: placę, żądaj. Obligacje państwa. Obligacje in demensacyjne. Akcy bankowe. Akcy koleje i bankowe. Losy krajowe.

Table with columns: placę, żądaj. Obligacje państwa. Obligacje in demensacyjne. Akcy bankowe. Akcy koleje i bankowe. Losy krajowe.

Table with columns: placę, żądaj. Obligacje państwa. Obligacje in demensacyjne. Akcy bankowe. Akcy koleje i bankowe. Losy krajowe.

NA GWIAZDKĘ! Najtaniejsza a piękna książeczka do nabożeństwa dla dzieci p. n. MÓDLICIE SIĘ DZIECI!

Nowe tańce Adama Wrońskiego na karnawał 1882

Wydawnictwo Księgarni Składu, Wypożyczalni NUT MUZYCZNYCH I EKSPEDYCYI PISM PERYODYCZNYCH. S. A. KRZYŻANOWSKIEGO w Krakowie

- Książki: Baktiet Fiolków, walce... Kosciuszko pod Racławicami... Wspomnienie z Krynicy...

Podziękowanie. Wielmożny Profesorom: Władysławowi Łuszczykiewiczowi, Feliksowi Szyndlerowi, Wmu Sekretarzowi Gorkowskiemu i uczniom szkoły sztuk pięknych...

Majątku. Od 140 do 180 morgów do wydzierżawienia lub najwyżej 140 morgów z dobrą glebą...

Mich. Stanisław Bury w Altonie via Hamburg, poleca po cenach umiarkowanych wedzone sielawki i bydlinki...

NEUSTEIN'S VERZUCKERTE BUTTREINIGUNGS-PILLEN DER HEIL. ELISABETH. Pastylki to lepsze od wszelkich podobnych wyrobów...

zatkan. niezawodne źródło prawie wszystkich chorób. Z powodu oczekiwania, pigulki te nawet dzieci chętnie zażywają...

Ostrzeżenie! Każde pudełko na którym nie ma mojej firmy "Apothekę zum heiligen Leopold" z moim podpisem jest fałszywiane...

Ces. król. wył. uprz. ekstrakt orzechowy do farbowania siwych włosów, wynalazek A. Maczyskiego...

ZMIANA LOKALU. Skład towarów aksamiitnych i jedwabnych p. f. A. Herzmannsky znajduje się od 15 grudnia b. r. w Wien, VII Bez., Mariahilferstr. Nr. 26.

Ogłoszenie. W celu umożliwienia naszym Szanownym kupującym sprowadzenia naszego SZAMPANA IMPERIAL po tańcych cenach...

Osiągnięte skutki leczenia jedynie prawdziwego Jana Hoffa piwa zdrowia z wyciągu słodowego, słodowej czekolady zdrowia i piersiowych cukierków...

Doniesienie wyleczenia z Wiednia z dostojnej strony. Mnie piwo słodowe i czekolada słodowa po 58 flaszczkach piwa i 10 kilo czekolady...

Lekarskie orzeczenia. Prof. Dr. Zeitelles w Olomuncu: Hoffa wyciąg słodowy i czekolada słodowa wyborne środki wzmacniające...

Ostrzeżenie. Wszystkie wyroby słodowe mają na etykietach dołączony znak ochronny wynalazcy i pierwszego fabrykanta Jana Hoffa...

- Najświeższe zniżenie cen pierwszego handlu rozsytkowego firmy E. H. Schulz, Altona pod Hamburgiem, założonej 1864 r. Towary kolonialne, lakocie, owoce...

Ces. król. austr. nadworny dostawca Erven Lucas Bols FABRYKA wybornych likierów holenderskich w Amsterdamie

W OSŁABIENIACH MEZATICH pochodzących ze zbytłego i nadmiernej młodości, lekarze zalecają KROPLE ODRADZAJĄCE Dra Samuela Thompsona.

Naftowe latarki bezpieczeństwa i wiatrowe. Do napełniania i zapalania z zewnątrz. Mała zużycie nafty. Bardzo jasne światło...

Zastępuje maszyny parowe bez urządzenia kotłów i kominów, Wolny od koncesyj, bezpieczny, znacznie mniejsze koszty ruchu...

Sluchajcie i dziwcie się! Otrzymaliśmy skład objęty od maszyniarskiej fabryki Britannia srebra wysprzedanym będzie niższe ceny szacunkowe...

L. NELKEN'S Britanniasilber-Fabriks-Haupt-Depot, Wien, VI., Windmühlgasse Nr. 26. Wielmożny Panie! Przed mnie więcej 14 miesiącami sprzedawałem od Pana garnitur towarów...

PAPIER PIGULEK roślinnych CAUVAINA. Przepisywane przez lekarzy francuskich i zagranicznych od lat 80 tu zawsze z wielkimi powodzeniami...

ZATWARDZENIU zapobiega się i leczy przez użycie Pigulek roślinnych CAUVAINA. Przepisywane przez lekarzy francuskich i zagranicznych...

Likwidacya. Wielki zakład angielski, który popadł w niewypłacalność, donosi mi jako pełnomocnikowi w państwie anstr. węgierskim...

Likwidacya. Wielki zakład angielski, który popadł w niewypłacalność, donosi mi jako pełnomocnikowi w państwie anstr. węgierskim...

MAGISTER FARMACYI z bardzo dobrými świadectwami, poszukuje natychmiast zastępstwa lub stałego umieszczenia...

Nauczyciel muzyki obeznany dokładnie ze swoim fachem od lat kilkunastu, udziela lekcji gry na fortepianie...

AGENTÓW dla sprzedaży maszyn do szycia poszukuje główna agencya Singer Manufacturing Co. G. Neidlinger...

Zabawki. Na tegoroczny sezon zimowy otrzyma handel F. Bruno Hahn w Krakowie...

Łańcuszki do zegarków SZCZEGÓLNOŚĆ WIENSKA. Frou-Frou podwójne łańcuszki z pięknym zamknięciem...

NIEPRZEMAKALNE okrycia dla koni. Z czarnego materjału napuszczanego oliwą, watawanego materya wełnianą lub cielichcem...

Paget & Co. pierwsza c. k. wył. uprz. fabryka nieprzemakalnych materyj w Wiedniu, R. Riemergasse 13.

500 złr. zspłace temu, który po użyciu Röstera wody do ust i zębów 12 złr. 50 c. kiedykolwiek był zębów...

R. GEBURTH c. k. nadworny maszynista w Wiedniu, VII., Kaisers tr. 71. poleca dla salonów i pięknych mieszkań...

TYLKO Hans Sachs w Wiedniu, I., Lichtensteg Nr. 1. ma ciągle zapas najlepszych i najtańszych obowiązków...